
Fadderbarnsverksamhet och
gatubarnsprojekt på Sri Lanka

Varför har vi då valt att engagera oss just i dessa 
projekt – Smyrna Churchs fadderbarnsverksamhet 
och det nystartade gatubarnsprojektet. Man 
kan säga att min bror Frank och jag har känt oss 
kallade att fortsätta engagemanget för det sociala 
hjälparbete som våra föräldrar utvecklade i början 
av 60-talet när de arbetade som missionärer på Sri 
Lanka.

I Januari 2011 fick vi möjlighet att resa tillbaka 
till denna ”Österns pärla”. Då vi återsåg vårt 
barnsdoms land och våra gamla vänner Christie 
och Rita Kohomban berördes vi starkt. Vi fick se 
deras omfattande arbete och engagemang i olika 
hjälpverksamheter och blev efter detta ännu 

mer engagerade i det arbete som våra föräldrar 
startade 1958. På resan deltog även vår goda vän 
Carina Hult och även hon berördes av det stora 
hjälpbehov som finns och hur outtröttligt våra 
vänner Christie och Rita dagligen arbetar med att 
hjälpa människor i nöd.

Efter hemkomsten beslutade vi oss för att försöka 
sprida information om det arbete som bedrivs 
genom ”Smyrna Church” och försöka engagera 
fler människor här hemma att hjälpa till. Vi har 
öppnat ett bankgirokonto med namnet ”Childrens 
Wellfare Fond – Smyrna Galle” för att kunna 
förmedla medel på ett seriöst sätt och att de som 
sätter in gåvor skall veta att pengarna kommer 
fram. Alla de bidrag och medel som kommer 
in till denna fond kommer att gå oavkortat till 
Fadder- och Street Children–projektet. När det 

”Allt vad ni
har gjort för

en av dessa mina
minsta bröder”

i	 flera av världens länder finns det barn som har det svårt. Det råder fattigdom. Brist på 	
       mat och kläder, bra bostäder och inte minst utbildning. Många utsätts även för övergrepp, 
både psykiskt och fysiskt. Naturkatastrofer gör det ännu svårare i många länder och förhållandena 
är ohyggliga och omänskliga. Man kan känna en hopplöshet inför detta ogreppbara, men goda 
krafter kämpar dagligen för att hjälpa de mest utsatta. Det förekommer massiv hjälp från olika 
organisationer. Människor jobbar ideellt med olika projekt, pengar samlas in till olika verksamheter 
och fadderföräldrar bidrar varje månad med ekonomisk stöd till sina fadderbarn. Du och jag kan 
inte hjälpa alla som har det svårt, men vi har möjlighet att bidra till att åtminstone några barn 
och ungdomar får en chans till ett bättre liv.



gäller fadderbarnsarbetet kan Du också som 
enskild person stötta något specifikt barn. Du 
får följa denna lilla pojke eller flicka under hela 
deras uppväxt, skolgång, till vuxen ålder – med 
en utbildning och arbete. Löpande information, 
bilder på barnen och även redovisning på vart 
pengarna använts till skickas regelbundet.

Kort historik
Bertil och Reidun Nilsson, våra föräldrar, kom till Sri 
Lanka (dåvarande Ceylon) som missionärer 1958. 
Pionjärarbetet som bedrevs resulterade bland annat 
i etableringen av en kristen församling – Smyrna 
Church – i staden Galle på Sri Lankas sydvästra 
kust, där vi bodde. Förutom kristen förkunnelse 
bedrevs även barn och ungdomsverksamhet i form 

av snickeri och sömnadskurser och social hjälp 
till behövande. En singalesisk ung man vid namn 

Christie Kohomban kom till tro, konverterade 
från buddhismen och blev en av den nybildade 
församlingens eldsjälar. På grund av detta blev 
han förskjuten från sin familj och gjordes arvslös, 
men flyttade in hos oss och fick på så sätt en ny 
familjetillhörighet.

När vår familj återvände till Sverige 1962 övertog 
Christie föreståndaransvaret tillsammans med 
en annan inhemsk nykristen man vid namn 
Titus Nanayakkara. Den lilla församlingen med 
sina elva medlemmar växte med tiden, och har 
under de femtio år som gått utvecklats till en 
församling på flera hundra medlemmar. Arbetet 
har formats av nationella medarbetare, med stöd 
av svenska församlingar i Sverige. Bland annat har 
Pingstförsamlingen i Trelleborg genom sin second 
hand butik helt kunnat bekosta uppförandet av ett 
kombinerat barndaghem och yrkesskola i Galle, 

där verksamheten kunde starta med ekonomisk 
hjälp från min bror Frank. Förutom den består 
verksamheten i Smyrna Church Galle – av förskola 
för barn till fattiga föräldrar, daghem för spädbarn, 
fadderbarnsverksamhet och sociala hjälpinsatser 
till fattiga äldre i form av mat och klädpaket.

Fadderbarnsverksamhet
Att få bli registrerad som fadderbarn är något 
många väntar på och längtar efter. Man försöker 
kolla upp familjesituationen och går till största 
delen efter familjens inkomster och barnantal. 
Ensamstående mammor med barn, utan hjälp från 
anhöriga, får förtur. De flesta av fadderbarnen går 
i de statliga skolorna.

Fattiga klarar inte kostnaderna
Det kostar att gå i skola på Sri Lanka. Förutom 

Det var gripande att återses efter mer än 50 år. Från vänster på 
bilden: Frank Brundin, Christie och Rita Kohomban, Lena Svensson 
och bakom Rita, Lenas man Karl-Magnus.

Yrkesskolan har kommit igång nu och det var roligt att göra ett 
studiebesök i de fräscha lokalerna Pingstkyrkan i Trelleborg hjälpt 
till att föra upp. 

Teplockerskorna tittar blygt på oss, när vi besöker deras samlingsplats 
långt upp i bergen en tidig morgon. Bergen är klädda med en tjock, 
grön matta av tebuskar och dimman omsluter oss med sin andedräkt. 
En tepolockerska tjänar 25 kr om dagen!



skoluniform, jumper och regnkappa så måste man 
också skaffa böcker och allt annat skolmaterial. 
Dessutom tillkommer en terminsavgift som blir 
allt högre. Många gånger måste man också åka 
buss till skolan. En fattig familj med kanske bara 
en som har arbete klarar inte av alla dessa utgifter. 
När man kämpar för mat och tak över huvudet 
får inkomsterna först och främst gå till detta. 
Inte undra på att man håller barnen hemma eller 
skickar iväg dem att arbeta. Därför är det ett oerhört 
stöd för en familj när ett barn blir fadderbarn. 
Christies fru Rita har, förutom sina tre biologiska 
barn och två adopterade, alltsedan 1962 varit 
djupt engagerad i och ansvarig för församlingens 
fadderbarnsverksamhet. Idag organiserar och 
distribuerar hon ekonomisk hjälp till ett sextiotal 
fadderbarn i huvudstaden Colombo och Galle.

Skolkar någon dras biståndet in
Fadderbarnen tillsammans med vårdnadshavaren 
kvitterar varje månad ut en summa pengar. Det 
sker en kontinuerlig uppföljning och kommer 
det till Ritas kännedom att något barn inte går 

till skolan, avbryts det ekonomiska biståndet. En 
rapport skrivs varje år om barnets utveckling och 
därefter skickas en kopia av denna dokumentation 
till fadderföräldrarna.

Gatubarnsprojektet
”Day Care Center-Hirusara”
När Christies pastorskollega Titus avled för några 
år sedan, efterträddes han av sin son Mark. Han 
har under en tid uppmärksammat att det driver 
runt många barn, särskilt pojkar, på Galles gator 
under dagarna men även nattetid. Situationen är 
akut för dessa fattiga och föräldralösa barn. De 
saknar ett hem, är smutsiga, hungriga och de har 
inget födelsecertifikat. Följaktligen blir de ett lätt 
”byte” för profithungriga människor som ser deras 
utsatthet och utnyttjar dem till olika destruktiva 
och kriminella handlingar. Man vet också att de 
bland annat har blivit sexuellt utnyttjade.

Smyrna Church, med Christie och Mark i spetsen 
känner starkt för att försöka hjälpa dessa barn till 
ett tryggare och drägligare liv och har därför tagit 
initiativ till att starta en dagverksamhet för dessa 
pojkar.

Projektet beviljat av statlig myndighet
Tillstånd att driva detta projekt är beviljat av de 
statliga myndigheterna och det kommer att ske 
i nära samarbete med bland annat polisen, som 
kan hålla ett vakande öga på barnen nattetid. I 
dagsläget finns det inte resurser och lokaler för att 
ha en heldygnsomsorg, men vi har förhoppningar 
om att detta skall bli möjligt inom en inte för 
avlägsen framtid.

En vanlig syn på gatorna på Sri Lanka. Fattigdomen är utbredd och 
tiggare sitter på gatorna och försöker få en slant till ett mål mat.

Pastor Mark arbetar som föreståndare i Smyrna Church i Galle. Ett 
ämbete han tog över efter sin far Titus Nanayakkara, när han hastigt 
fick sluta sina dagar.

Under vår vandring på gatorna upptäckte vi denna ”bostad”. Ord 
saknas för vad vi kände, när vi såg detta. Tänkvärt när vi klagar...



Projektet startade under oktober 2011 för ett tiotal 
barn och i dagsläget används lokaler i den redan 
befintliga yrkesskolan i Galle. En del nödvändiga 
inventarier har köpts in och målningsarbeten har 
utförts för att få lokalerna mer ombonade och 
anpassade för små barn. En kristen personalstyrka 
bestående av lärare, en kokerska och en husmor 
har anställts, som skall ansvara för vården av 
dessa barn. Även en omfattande medicinsk 
undersökning av barnen har gjorts av en läkare. 
Mycket arbete återstår dock. Marken utanför 
yrkeskolan och lokalerna där gatubarnen skall 
vistas är sank och behöver göras i ordning till en 
lekplats.

En plan för hur detta ganska kostsamma arbete 
skall göras har utformats av pastor Mark och vi 
hoppas att det snart skall kunna påbörjas. Det 
behöver även inhandlas mer utrustning, som 

kläder, madrasser, skolmaterial och leksaker. 
Allt detta är särskilt viktigt och nödvändigt för 
återanpassningen av dessa understimulerade barn. 
Vi ber och hoppas att ”Day Care Center-Hirusara”, 
där Hirusara betyder ”solsken”verkligen skall bli 
en ljus och glädjefylld plats där kärlek och hopp 
kan spridas till dessa gatubarn!

Målsättningen är att pojkarna skall få trygghet, 
mat, rena kläder och meningsfull sysselsättning 
– däribland  skolundervisning. Det övergripande 
målet för både fadderbarnsverksamheten och 
dagverksamheten för gatubarnen, är att försöka 
hjälpa barn och ungdomar till ett bättre och 
tryggare liv, med skolgång och större chanser att 
på sikt få ett arbete och kunna försörja sig.

•

Vill Du veta mer eller få information om 
hur du kan stödja gatubarnsprojektet ”Day-
Care-Center-Hirusara”, eller rent av bli en 
fadderförälder, tveka då inte att kontakta oss:

Lena Svensson
Telefon: 0738-46 56 21
E-post: lenareidun@hotmail.com
Frank Brundin
Telefon: 0766-32 70 00
E-post: frank@brundin.se
Carina Hult
Telefon: 0705-89 69 84
E-post: carina.hult@hotmail.com

Att kunna hjälpa ett litet barn i livets startskede, skänker mycket 
glädje och tillfredställelse. ”Vad ni gör för en av dessa minsta, det 
gör ni för mig”, – säger Jesus. 

Skoluniformen är obligatorisk och bekostas av eleven själv, likaså 
litteratur och skrivmaterial. Har man många barn i familjen, är 
detta en omöjlig ekvation och barnen tvingas istället ut för att arbeta 
och missar den viktiga grundkunskapen - läsa och skriva. 

Vi besökte anläggningen uppe i Nuwara Elia och fick se hur 
fantastiskt arbetet fortskrider där. Detta gav inspiration och energi 
inför arbetet med Childrens Wellfare Fond i Colombo och Galle. 

Childrens Wellfare Fond

Bg: 726-1548
www.childrenswellfarefond.com


